
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

  «Корчинская средняя общеобразовательная школа»  

  имени Героя Советского Союза И.М. Ладушкина 

 

П Р И К А З   

16 марта 2023 г.                 с. Корчино                         № 74/3 

 

О назначении  работников, ответственных за применение 

административных и организационных мер защиты детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или)развитию, учитывающей специфику  

оборота информационной продукции, запрещенной для детей ,и за проверку 

их применения. 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29. 12.2012г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2006г. 3149-ФЗ  «об информационных технологиях и защите 

информации»,  Федеральным законом РФ от 29. 12.2010г. № 436-ФЗ «о 

защите детей от информации, причиняющей вред их  здоровью и 

(или)развитии», приказом Министерства   связи и массовых коммуникаций 

Российской Федераци от 16.06.2014г. №161 «Об утверждении требований к 

административным мерам, техническим и программно-аппаратным 

средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

(или)развитию, Уставом  МКОУ «Корчинкоая СОШ» и в целях защиты 

учащихся  от информации , наносящей вред их здоровью. 

  П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить Миханошину С.В., ответственную за УВР ,ответственным за 

применение административных и организационных мер защиты детей 

от информации, причиняющей вред их здоровью и (или)развитию, 

учитывающих специфику оборота информационной продукции, 

запрещенной для детей, и за проверку порядка их применения. 

2. Включить в обязанности Миханошиной С.В.рассмотрение обращений, 

жалоб или претензий о нарушениях в защите детей от информации, 

причиняющих вред их здоровью и (или)развитию, в  срок не 

превышающий  10 рабочих дней с о дня получения данных обращений 

, жалоб ,претензий. 

3. Назначить ответственным за доступ к сети Интернет в кабинете 

информатики     ответственного по информатизации БарабашЕ.А. 

4. Возложить ответственность за работу точек доступа к сети Интернет и 

за принятие необходимых мер по пресечению обращений к 

информационным ресурсам, не имеющим отношения к 

образовательной деятельности на следующим работников: 



Кабинет №2- Дергунову В.И. 

Кабинет №3- Накоскину М.Н. 

Кабинет №6- Миханошину С.В. 

Кабинет №7-Кулеба Л.И. 

Кабинет №12- Афонину Т.Г. 

Кабинет №13-Лупареву О.В. 

Кабинет №14-Калужину В.Н. 

Кабинет №15-Асначева И.А. 

Кабинет №16-Мануйлову Н.С. 

Кабинет №17- Кулеба Р.В. 

Кабинет №18-Богачеву А.П. 

Библиотека –Валынкину С.И. 

5. Ответственному за информатизацию БарабашЕ.А.,  классным 

руководителям провести разъяснительную работу с педагогами и 

учащимися по исключению доступа к ресурсам сети Интернет, 

содержащим информацию, противоречащую законодательству, 

причиняющей вред их здоровью и (или)развитию учащихся и 

несовместимую с задачами образования и воспитания. 

6. Миханошиной С.В., ответственной за УВР, проводить 

разъяснительную работу с педагогическим коллективом школы по 

вопросам классификации информации,  распространения которой 

запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации 

и информации , несовместимой с задачами образования и воспитания 

(постоянно 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

    Директор школы:____________(Е.А. Есенкова) 

 

С приказом  ознакомлены  (Кулеба Р.В.)    

Дергунова В.И. 

Накоскина М.Н. 

Миханошина С.В. 

Кулеба Л.И. 

Афонина Т.Г. 

Лупарева О.В. 

Калужина В.Н. 

Асначев И.А. 

Мануйлова Н.С. 

Кулеба Р.В. 

Богачева А.П. 

Валынкина С.И. 

 

 



 

 


		2023-04-14T10:40:54+0700
	Елена Анатольевна Есенкова
	Я являюсь автором этого документа




